C. Que me dize V. S. destes versos, con que he topado abriendo el libro, en que se escribe que estan cabe la puerta de S. Pablo de Roma?

*Semicapri quicumque subis sacraria  
Fauni,*

Hæc

ra, & primus est versus septenarius Jambicus, cetera numeris non devincta. Hæc autem *Sacellum miro artificio structum*, &c. mihi non placent, neque apte Catoni adtinguntur, nec suum sine teliquis consuetis nomen poneret, adderet & Magistratus quos gessit: *Pareant ergo*, &c. quibusnam parendum sit tacet, nec a quibus, neque ERGO recte e superioribus infertur, nec vox Inscriptionibus usitata, nec denique decorum servatum in Catonis persona. Nam in Historiis, quas *Origenes* ille inscripsit, nihil, singulatim de personis refert, sed de urbibus, ac Republica. Verbi gratia: *Civitas nostra tot tantosque cives tot navibus eo allegavit, totidemque ibi numero reperti, vel Hispanorum naves vel Carthaginienses, Prælio tandem decertatum est, nostri superiores tanta hostium clade evaserunt, factaque Provincia est populi Rom.* Qui concite adeo sua narraret, credo equidem hujusmodi Inscriptionibus temporis nihil tribuisse.

B. T. Livius ait de suis rebus largius fabulari solitum Catonem.

A. Credo equidem, & loquaces esse senes ipse de senectute differens fatetur, non tamen, ut hic, nugaretur, & de loco amplius quarendum quo M. Cato manus conferuit, nihil tale fortasse in libris reperies, ac ne in Livio quidem, qui apud Turdetanos & Emporitanos rem gessisse ait: cetera, si operæpretium fuisset, non præterisset, nec puto Dianii alibi Livium meminisse.

B. Suntne aliæ hic falsæ Inscriptiones?

A. Sunt profecto, ut numerare pigeat. Commodius igitur utriusque fuerit, librum a me lituris & obelis confossum per otium inspicere. Sunt enim & hic decerptæ e libro, qui *Polyphilus* vulgo inscribitur, ejus qui *Hypnerotomachiam* conscripsit.

B. Quæ lingua? Græca, Latina, an Italica?

A. Omnibus his linguis, vel nulla potius.

B. Quid ita?

A. Apparet enim somnia sua ac nugas Italice scribere ingressum, sed toties Græca admiscet ac Latina, obscuritatemque his potissimum affectavit, ut nulla prope lingua loqui videatur.

B. Jam Gallice me conversum vidisse memini, & ab homine quidem non plane indocto.

A. O male collocatas horas in his ineptiis describendis: quarum e numero fictæ sunt aliquot Inscriptiones, a Petro Apiano huc tratatæ, quarum una incipit: D. M. P. CORNELIA *Annia*, &c. Altera sic inchoatur: ASPICE. VIATOR. Q. SER. TULLII, &c.

C. Quid de versibus censes, in quos aperto libro incidi, quos ad portam sancti Pauli Romæ legi prædicare non dubitat?